
416 DOD 

Seite 1 / 2 

Konformitätserklärung 

für Materialien und Gegenstände aus Papier, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung 
zu kommen 

Hiermit erklären wir,  WIMEX GesmbH 
Hafner Str. 7 
A–4262 Leopoldschlag 

dass folgende Produkte den gesetzlichen Vorschriften der Verordnungen (EU) Nr. 1935/2004. Sie 
entsprechen den Anforderungen der Richtlinie 94/62/EG, die Summe der Konzentrationen von 
Gesamtschwermetalle < 100 ppm. 

Diese Erklärung bezieht sich auf folgende Produkte der Firma WIMEX s.r.o.: 

WIMEX Art. Nr. Artikelbeschreibung Materialart 

65525 Pralinenkapsel weiß Ø25 x 18 mm [200 St.] Papier 

65526 Pralinenkapsel bunt gemischt Ø25 x 18 mm [200 St.] Papier 

65535 Gebäckkapsel weiß Ø35 x 20 mm [100 St.] Papier 

65536 Gebäckkapsel bunt gemischt Ø35 x 20 mm [100 St.] Papier 

65550 Gebäckkapsel weiß Ø50 x 30 mm [100 St.] Papier 

65551 Gebäckkapsel bunt gemischt Ø50 x 30 mm [100 St.] Papier 

65581 Gebäckkapsel Karo rot Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65583 Gebäckkapsel Karo grün Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65586 Gebäckkapsel Karo violett Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65591 Gebäckkapsel Herzen rot Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65592 Gebäckkapsel Glückspilz mit Glücksklee Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65593 Gebäckkapsel Marienkäfer Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65594 Gebäckkapsel Küken Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65596 Gebäckkapsel Luftballone Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

65598 Gebäckkapsel Sterne gold/weiß Ø50 x 30 mm [40 St.] Papier 

72620 Gebäckkapsel weiß Ø20 x 19 mm [1000 St.] Papier 

72624 Gebäckkapsel weiß Ø24 x 18 mm [1000 St.] Papier 

72626 Gebäckkapsel weiß Ø26 x 16 mm [1000 St.] Papier 

72628 Gebäckkapsel weiß Ø28 x 16 mm [1000 St.] Papier 

72635 Gebäckkapsel weiß Ø35 x 20 mm [1000 St.] Papier 

72640 Gebäckkapsel weiß Ø40 x 24 mm [1000 St.] Papier 

72645 Gebäckkapsel weiß Ø45 x 25 mm [1000 St.] Papier 

72650 Gebäckkapsel weiß Ø50 x 32 mm [1000 St.] Papier 

72655 Gebäckkapsel weiß Ø55 x 30 mm [1000 St.] Papier 

72660 Gebäckkapsel weiß Ø60 x 27 mm [1000 St.] Papier 

72670 Gebäckkapsel weiß Ø70 x 20 mm [1000 St.] Papier 

72724 Gebäckkapsel braun Ø24 x 18 mm [1000 St.] Papier 

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. 

  



416 DOD 

Seite 2 / 2 

 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:  

Art(en) von Lebensmitteln, die mit den Produkten in Berührung kommen sollen: 
Trockene, feuchte und fetthaltige Lebensmittel. 

Geeignet für den Einsatz im herkömmlichen Backofen bis 220 °C. 

Diese Bestätigung gilt für die von uns gelieferten Produkten und dessen Verwendung wie spezifiziert. 
Die Konformitätsprüfung wurde nach den o.g. Regeln durchgeführt; danach erfüllt das Produkt bei 
Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben. Bei 
Abweichungen vom Einsatzzweck obliegt die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender. 
Insbesondere wird darauf hingewiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und 
Lebensmittel entstehen darf.  

Gültigkeit dieser Erklärung: 2 Jahre ab Ausstellungsdatumum. 

Leopoldschlag, den 31.08.2020 

_________________________________________________ 
Martin Srutek 


